
（ 公 印 省 略 ) 

未教研１第 2-2 号 

令和元年６月吉日 

各   位 

公益財団法人 未来教育研究所 

                                  理事長 高 見  茂 

 

「第１回未来教育研究会」の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のことと、お慶び申しあげます。平素より当研究所の教育活動に

ご理解とご支援をいただきまして、ありがとうございます。 

 さて、令和元年度第１回の未来教育研究会を下記により開催致します。  

今回は、文部科学省より講師をお招きし、新学習指導要領を踏まえ、めざすべき指導等

最新の教育動向についてご講演いただきます。ご多用中とは存じますが、ぜひご出席くだ

さいますようご案内申しあげます。 

なお、当研究所の今年度の研究助成募集要項も同封させていただいております。ご応募

いただけましたら幸いです。 

記 

 

１ 日 時 ： 令和元年６月 22 日（土） 15 時 30 分～17 時 (受付開始 15 時 15 分) 
２ 場 所 ： 兵庫県私学会館 206 号室  

      神戸市中央区北長狭通 4-3-13（ＪＲ元町駅 東出口山側 徒歩５分） 
３ 講  演 ： 講演時間 15 時 30 分～17 時 
 

 
 
 
 
 
４  参加費 ： 会員無料、非会員一人 1000 円（受付にてお支払いください。） 
５  申込み ： メール又はファックスにてお申込みください。 

・メール…info@mirai-kyoiku.or.jp まで 
件名「第１回講演会」とし、①お名前、②ご所属先、をお知らせください。 

・ファックス…下記、参加申込書にご記入の上、078-333-7612 まで送信ください。 
６  締切り ： ６月 20 日（木）必着 
 

【 参加申込書 ６月 22 日（土）令和元年度 第１回未来教育研究会】 

（ふりがな） 

名  前 
ご所属先 連絡先電話番号 

   

   

   

【問合せ先：公益財団法人未来教育研究所 事務局 田中  tel:078-333-7611  fax:078-333-7612】 

講   師     文部科学省 初等中等教育局 情報教育・外国語教育課 課長補佐  

佐藤 有正（さとう ありまさ）氏 

講演テーマ 「新学習指導要領をはじめとした教育政策の動向について 

       ～新時代の学びを支える先端技術活用推進方策 ～ 」 


